Secretaria da Proteção Social
Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora – CEP 60130-160. Fortaleza-CE

Fone: 3101-4557 www.sps.ce.gov.br

ERRATA Nº 01 AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2025

A SECRETARIA DA PROTEÇÃO SOCIAL, no uso de suas atribuições, torna pública a presente
ERRATA ao EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 32/2025, nos seguintes termos:

Onde se lê:

Tabela 1
POLÍTICA
PÚBLICA LOTE PROJETO/

PROGRAMA PÚBLICO-ALVO VALOR DE
REFERÊNCIA

PRAZO DE
EXECUÇÃO

Política da
Assistência
Social

Programa Mais
Infância Ceará

1

Complexo Social
Mais Infância: Cristo
Redentor

(RuaCarmélia, n° 450,
Cristo Redentor,
Fortaleza-CE

Crianças,
adolescentes,
jovens e
familiares

moradores das
áreas

circunvizinhas
do

Complexo,
priorizando
inscritos no
CadÚnico e

cadastrados nos
Programas Bolsa
Família e Cartão
Mais Infância

Ceará.

R$ 3.600.000,00
(TrêsMilhões e
seiscentosmil)

(12 meses) A
partir da

Celebração

Política da
Assistência
Social

Programa Mais
Infância Ceará

2 Complexo Social
Mais Infância: João
XXIII

(Travessa Aragoiana, n°
77, João XXIII,
Fortaleza-CE)

Crianças,
adolescentes,
jovens e
familiares

moradores das
áreas

circunvizinhasdo
Complexo,
priorizando
inscritos no
CadÚnico e

cadastrados nos
Programas Bolsa
Família e Cartão
Mais Infância

Ceará

R$ 3.600.000,00
(TrêsMilhões e
seiscentosmil)

(12 meses) A
partir da

Celebração

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
S

A
N

D
R

O
 C

A
M

IL
O

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
12

:0
1

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

A
F

9-
4F

C
7-

41
61

-9
F

C
0.

Secretaria da Proteção Social
Rua Soriano Albuquerque, 230 – Joaquim Távora – CEP 60130-160. Fortaleza-CE

Fone: 3101-4557 www.sps.ce.gov.br

Leia-se:

Tabela 1
POLÍTICA
PÚBLICA LOTE

PROJETO/
PROGRAMA PÚBLICO-ALVO

VALOR DE
REFERÊNCIA

META DE
REFERÊNCIA

PRAZO DE
EXECUÇÃO

Política da
Assistência
Social

Programa
Mais

Infância
Ceará

1

Complexo
Social Mais
Infância: Cristo
Redentor

(Rua
Carmélia, n°
450, Cristo
Redentor,
Fortaleza-CE)

Crianças,
adolescentes,
jovens e
familiares

moradores das
áreas

circunvizinhas do
Complexo,
priorizando
inscritos no
CadÚnico e

cadastrados nos
Programas Bolsa
Família e Cartão
Mais Infância

Ceará.

R$ 3.600.000,00
700Beneficiários

atendidos/pormês

54.000

atendimentos/por

ano

(12 meses) A

partir da

Celebração

Política da
Assistência
Social

Programa Mais
Infância Ceará

2

Complexo
Social Mais
Infância:
João XXIII

(Travessa
Aragoiana,
n° 77, João
XXIII,
Fortaleza-
CE)

Crianças,
adolescentes, jovens

e familiares
moradores das áreas
circunvizinhasdo

Complexo,
priorizando
inscritos no
CadÚnico e

cadastrados nos
Programas Bolsa
Família e Cartão
Mais Infância

Ceará

R$ 3.600.000,00

800Beneficiários

atendidos/pormês

65.000

atendimentos/por

ano

(12 meses) A

partir da

Celebração

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Fortaleza, na data da assinatura.

Sandro Camilo Carvalho
Secretário-Executivo de Planejamento e Gestão Interna - SPS

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
S

A
N

D
R

O
 C

A
M

IL
O

 C
A

R
V

A
LH

O
 e

m
 1

0/
12

/2
02

5,
 à

s
12

:0
1

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de

20
21

.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  3

A
F

9-
4F

C
7-

41
61

-9
F

C
0.